Администрация Добрянского

муниципального района

П Р О Т О К О Л

07.08.2013 № 5

заседания комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации

Добрянского муниципального района.

Председатель: Лызов К.В.

Присутствовали: 15 чел  (список прилагается).

Повестка дня:

1. О готовности образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному

году;

2. Об утверждении паспорта территории Добрянского муниципального

района.

1. О готовности образовательных учреждений к новому 2013-2014

учебному году

СЛУШАЛИ: Семерикову Н.М.

К новому 2013-2014 учебному году было необходимо принять 19

общеобразовательных школ. Срок приемки – до 10.07.2013 г. На

сегодняшний день органами роспотребнадзора и органами госпожнадзора

приняты без замечаний все 19 образовательных учреждений.

ВЫСТУПИЛИ: Рябков П.В.

Все образовательные учреждения оборудованы автоматической

пожарной сигнализацией, тем не менее, с июля 2014 года, в связи с

изменениями федерального закона №123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», необходимо будет обеспечить вывод

сигнала АПС на пульт пожарной охраны без участия человека. В связи с чем,

необходимо предусмотреть дальнейшее развитие системы пожарной

безопасности образовательных учреждений.

1.2. продолжить работу по обеспечению пожарной безопасности

образовательных учреждений.

Ответственные: начальник управления образования, руководители

образовательных учреждений.

1.3. обеспечить подключение пожарных сигнализаций к пультам

пожарной охраны, для передачи сигнала без участия человека в соответствии

с требованиями федерального закона от 22.07.2008 г. №123-ФЗ.

Ответственные: начальник управления образования, руководители

образовательных учреждений.

2

2. Об утверждении паспорта территории Добрянского

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Сюткина А.Г.

В соответствии с решением КЧС и ОПБ Пермского края от 08.02.2013 и

методическими рекомендациями НЦУКС и ПРЦ разработан паспорт

территории Добрянского муниципального района, который необходимо

рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ ДМР.

РЕШИЛИ:

1.1  принять информацию к сведению;

1.2. утвердить Паспорт территории Добрянского муниципального

района.

Председатель КЧС и ОПБ

Добрянского муниципального района    К.В. Лызов

Протокол составил       А.Н. Смердев